FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5030036-07

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5030036-07, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edita AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O HOSPITAL

VETERINÁRIO, PARA O PROJETO 5.03.0036, conforme descrição no anexo V, pelo período de

12 meses, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação

posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de dezessete do

mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela

funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente

Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros e

ELIANA HOFFMANN, membro substituta, reuniram-se às dez horas do dia cinco do mês de

setembro do ano de dois mil e dezessete na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das

propostas apresentadas pelas empresas: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA,

MEDIC VET LTDA-EPP, JOSÉ EURICO BRAGA CORREIA LTDA, habilitadas anteriormente. Tendo

em vista o parecer técnico do Professor Coordenador, Daniel Curvello de Mendonça Muller a

Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS as empresas conforme tabela em

anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

ITEM ESPECIFICAÇÃO MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS QUANT EMPRESA VALOR
UNIT.

01  Tartarato de Butorfanol 14,58mg/ml, equivalente a 10mg/ml de
butorfanol base. USO INJETÁVEL, frasco de 10ml.

50 REVOGADO REVOGADO

02 Solução de Dimetil Sulfóxido,  Peso Molecular : 78,13, contendo
1000ml, com densidade de 1.092 g/ml à 25C.

50 MEDIC VET 133,82

03 Dipropionato de imidocarb 12gr + vitamina B12, solução injetável,
em frasco de 15ml.

200 MEDIC VET 27,26

04 Furosemida..50 mg  Veículo q.s.p.1 mL. Frasco de  10ml  200 AGROFORTE 23,20
05 Cada 100ml contém:Gluconato de cálcio....20,0g,Cloreto de

magnésio 6 H2O.....6,0g Butaphosphan técnico.....0,4g ,
Dextrose...5,00g , Veículo  q.s.p.....100,0ml,Frasco-ampola de
500ml

100 AGROFORTE  19,99

06 Gentamicina (sulfato)10,0g, Veículo..q.s.p..100,0 mL, frasco de
50mL.

100 AGROFORTE 76,76

07 Cada 100mL contém:DDVP...2,0ML Álcool etílico
absoluto.....40,0ml, Colofônia......10,0g , Cristal violeta.....0,2g Óleo
de pinho.....2,0ml, Veículo q.s.p....100ml.Frasco com 500ml.

100 AGROFORTE 16,00

08 Tônico reconstituinte do organismo, estimulante do metabolismo
orgânico, suplemento de vitaminas, aminoácidos e sais minerais
nas deficiências nutricionais. Ideal para situações de estresse.
Reconstituinte orgânico e revigorante durante e após stress. Deve
conter aminoácidos, vitaminas e sais minerais. Uso por via
parenteral, em dose única. Frasco de 500ml.

100 JOSÉ
EURICO

15,50

09 Sonda uretral para gatos, com abertura frontal e lateral, utilizada
para desobstrução da uretra( tipo ton cat).

200 JOSÉ
EURICO

14,00

10 Triamcinolona acetonida ....6 mg,Veiculo q.s.p. ....1 ml
Frasco ampola de 20ml, solução injetável.

100 REVOGADO REVOGADO

11 Ungüento tipo pomada cicatrizante repelente, sem organofosforado,
de coloração branca, pote de 250gr, sendo que para cada 100gr
contém: 20g de óxido de zinco + 5gr de óleo de pinho + 32 gr
caulim + 6gr de xilol + estabilizantes e solventes, qsp 100gr. Em
potes.

100 JOSÉ
EURICO

25,50

12 Florfenicol 40g, veículo q.s.p 100ml. Uso injetável. Frasco ampola
de 100ml.

100 AGROFORTE 105,60

13 Vacina brucelose para bovinos de 3 a 8 meses. Em frasco de 20ml
com 10 doses. uso injetável.

20 JOSÉ
EURICO

18,50

14 Óleo Cicatrizante, cada 100 gramas contém: AGE...95,7g Lecitina
de soja...1g, Tocoferol (Vit E) 0,065g  Lanolina  qsp..100g  Frasco
de 125ml.

50 REVOGADO REVOGADO

15 Cloridrato de Dexmedetomidina (0,5 mg/mL), solução injetável,
frasco de 10ml.

10 REVOGADO REVOGADO

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5030036-07
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta